vativum etiam debes eximiā quādā huic civitati reverentiam, in qua educatus, eruditus, in adversa yaletudine remediis tibi restitutus es; in qua tuum quādā domiciliū, & mea schola ipsa quoque non mediocrem spem mihi faciens, cum laborem quem aliquando pro te pertuli, nunc periclitanti patriae protore, ne cogatur cum discipulo & alumno bellum gerere, néve alterutrum sequatur necessariō, ut aut omnes Rhodii patriter occubant, aut Cassius vincatur. Deprecationi addo consilium. Quum tanta negotia sustineas pro republica, per omnina deos sequere: per deos iuratis, quum nuper ex autoritate Caesaris foedus inter nos renovatum est, jurati dextras fidei nobis dedisti, quæ apud hostes etiam valere debet, nedum apud alumnos & amicos: nec solum deorum immortalium, sed hominum etiam existimationis ratio habenda est, apud quos turpissimum ducitur violare foedera: quorum temeratoribus nulla fides est reliqua apud amicos ac inimicos pariter. Hæc locutus senior, non dimittebat manum, fundens lacrymas, ita ut ad hanc speciem Cassius erubesceret. tandem exempta manu respondit sic, Si Non suafisti Rhodius ut injuriam à me abstinerent, à chelai, te mihi facta est injuria: quod si persuadere non potuisti, peccas mihi dabunt qui te contempserunt. Passum autem me injuriā manifestum est: primū

Cassius
Rhodio-
rum ali-
mannus.

Cassii re-
 sponsum
ad legatio-
 nem Ar-
 chelai;

tunt. Passum autem me injuriā manifestum est: primū

quia non impetravi auxilium
despectus à meis eruditioribus
& educatoribus: deinde quia
Dolobellam mihi prætulerunt,
nec eruditum à se nec educa-
tum: &, quod gravius est,
dum ego Brutusque, & quo-
quot alii senatus optimates ty-
rannidem fugerunt, patriam,
ut videris, conamur in liberta-
tem vindicare, ubi sunt illi a-
matores libertatis Rhodii? Dum
verò in servitatem eam redigit
Dolobella cum aliis, quibus vos
quoque favetis, fingitis vos ab-
stinere à nostris conflicitationi-
bus civilibus. essent autem civi-
les, si & nos affectaremus po-
tentiam: nunc apertum bellum
est inter tyrannos & rempu-
blicam, quam vos nullo auxi-
lio dignamini, qui pro vestra li-
bertate deprecatores mittitis, ja-
ctando pop. Rom. societatem &
amicitiam: nec miseret vos tot
indicta causa proscriptorum &
bonis suis exitorum: sed fingi-
tis vos expectare senatus iussa
oppressi hunc ad modum, nec
valentis scipium defendere. At-
qui jam dudum responsum ejus
habetis, quem decreto jussit O-
rientales provincias opem ferre
mihi Brutoque. Tu verò si quid
unquam beneficii nobis impe-
rium augentibus contulisti, pro
quo abundè recepisti præmium,
nunc imputas: quòd verò pro
libertate ac salute pugnantibus
non adestis, id oblivisceris; quum
debueritis, etiam si nihil antea fuisset inter nos commercii, nunc
saltē ad incundam amicitiam fieri propugnatores Rom. reip.